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I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
1.

Gjykaté e Apelit e Kosové
Kjo gjykaté
Funksionon Vendos sipas departamenteve: 1. Krime té
; - rénda
2. Pér té mitur
4. Departament
1. Krime t& rénda : i Administrativ
Funksionojné
. né: Prishtiné | 5. Departament
2. Pér té mitur o Ekonomik
3. 1 pérgjithshém ena 3.1 pe;igl;t:shém Penal
|sipas divizioneve: : 1 Prishtiné L .
Gz e Civil divizioneve: |Civil
JNé téré teritorine ’ :
osovés Kundervajtje |Kundervajtje
4. Departament Administrat . K:ime -
: rénda
5. Departament Ekonomik : 2, Pér té mitur
2 Mitrovicé Mitrovicé 3. 1 pérgjithshém|Penal
sipas Civil
6. Departamenti Special divizioneve:
Kundervajtje
Komenti:
2.1 Numri i giyqtaréve sipas angazhimlt né puné, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata Apelit + Divizionin e Mitrovicés |  aprovuara 60 Plotésuaral 47 Lira 13
—
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M B M F M F M F M F M E M F
35 |10} 2 3 ]o 0 0 0 0 0ol O 0 0 0 37 13
45 5 0 0 0 0 0 50
Gjykata e Apelit Aproyuara 60 Plotésuara| 47 Liraj 13
Shqiptar Serb Boshnjak Turg - Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F F M F M F M F M F M F M F
35 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 14
45 5 0 0 0 0 0 50
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 7 Plotésuara| 5 Lira 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
F M F M F M F M F M F M F M F
2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
3 0 0 0 0 0 3
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2.2 Numri i stafit ndihmés t& angazhuar né puné, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés | Aprovuara] 91 Plotésuara| 84 | Lira| 7
Shqiptar Serb Boshnjak Turq ~ Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M Fl M F M | F M F M F
27 572 127 151 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 57
84 84 9 0 0 0 0 84
Gjykata e Apelit Aprovuara 90 Plotésuara| 70 | Lral 20
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M FIM| Em F M| F M Fl M F M F M F
27 57 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 58
84 16 0 0 0 0 0 86
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 11 Plotésuara| 11 | Lira 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M FIM| F ™ F M| F M F M F I M F M F
{ o 1 3] 70o] oo 0 0 0 0 0 3 8
1 10 0 0 0 0 0 11
Komenti: |
Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
1. Shfrytézimi i pushimeve
Pér t& Me pagesé Pa pagesé
punésuarit né % b i " Ngritje :
Giykats . Vjetor Mjekésor ehonie Pérde| tmlt:" profesiinate Kujdes familjar Tjetér
Gjyqgtar 2 2
Népunés 10 2 0
Total: 12 4 0 0 0 0 0
Komenti:
2. Procedurat e rekrutimit:
Pér té Te shpallura: Lloji i kontrates‘ Rezultati i konkurseve
punésuarit né S % ook 5 N1 Karri /1
Gjykaté l;:s::'s:e . b::n:::n: kandidateve al:a:::es 2 Punes Pozitiv Negativ
konkuryes
Gjygtar 13
Népunés 9 1 5 1
Total: 22 1 1 0 1 0

Komenti:




3, Disiplinimi:

Pér té |Disipliniml Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i masés
punésuarit né Numri i - : Mase e lehte -
Gjykaté bisiplinimeve Disiplinuar Liruar : Disiplinuar Liruér disiplinore Mase e rende disiplinore
Gjyqgtar 1 1
Népunés
| Tota: 1 0 0 0 0 0 0
Komenti:
. Ankesat né pérgjithési:
Pérté Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
punésuarit né Numri Kk : :
Gjykaté an:;:a:e A:eker ieﬁ;:r Ankese tjeter Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar
Gjyqtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés

1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2021, shprehur né Euro valuté:

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a lPaga dhe méditje 470,500.29 €
b. |Mallra dhe shérbime 5 €
Cereku:
1./2021 ¢. |Shpenzime komunale s €
d. |investime kapitale € = € .
NEé pérgjithési: € 470,500.29 € =5 E
sz
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara:  Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. IPaga dhe méditje 473,573.15 €
b. |Malira dhe shérbime € ¥
Cereku: €
11./2021 ¢.  |Shpenzime komunale 5
d. [investime kapitale € - € = %
Né pérgiithési: € 473,573.15 £
i
| Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. ]Paga dhe méditje 473,573.15 €
b. lMalIra dhe shérbime € - £
Cereku:
111./2021 ¢. |Shpenzime komunale = €
d. |investime kapitale € - € 5 £
N& pérgjithési: £ 473,573.15 €
=
Komenti:

P Lt Lo ]



] Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: ~ Téshpenzuara: Té pa shpenzuara:
1 a2 lPaga dhe méditje - =€
b. |Mallra dhe sherbime . f ‘ e
Cereku: :
IV./2021 ¢. |Shpenzime komunale = £ = €
d. [investime kapitale - € = : = €
N& pérgiithési: - ‘ f %
Komenti: paga dhe meditje 1.886641.79 euro
Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
= : |
2.1. Té hyrat né buxhetin e Kosovés
Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese :
Nga periudhat: tr Gjithésej
Taksé Dénim Paushall | Shpenzim Konfiskim
1./2021 - € - € - € - € - £ - €
11./2021 - € - € s - £ - € - €
1./2021 - € - € - € - € - £ - £
IV./2021 - € - € - £ - € - € - €
Gjithésej: - & - € - € S - -
: —r i
Komenti:
Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés -
2.2, Pér té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés -
Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese ;
Nga periudhat: ¥ Garancion pér | Depozitim Parapagim pér : Githése]
i (pignus) gvadsor Corpus delicte . Pér raste tjera -
1./2021 - € - € - € - £ - € - €
11./2021 - £ - € - € - € - € - €
111./2021 - € - € - € - £ - € - €
IV./2021 - € - € - € - £ - € - €
Gjithésej: i€ S e . & - £ = <€
Komenti:




Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: . Téshpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. IPaga dheméci!t}g : - €
b. |Maila dhe sherbime > ® —

Cereku: * R —

IV./2021 c IShpenzlme komunale - € - L €
‘ d. Ilnvéstimé kapitale ‘ - € - o€
~ N& pérgjithési: 1 ¢ e : e

== s e
Komenti: paga dhe meditje 1.886641.79 euro

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés

2.1. Té hyrat né buxhetin e Kosovés
T .

~ Téinkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
4 Nga periudhat: - — : sammasaat Gjithésej
Taksé Dénim | Paushall Shpenzim ~ Konfiskim i :
1./2021 s % - - € - € - € - £
I./2021 - € - £ - £ - € - € - €
111./2021 = e - € - £ - € = € te
IvV./2021 - € - € - € - € - € - fi!
Glithése]: e ¢ - ¢ - .k ¢
Komenti: 1
[Givkata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
2.2. Pér té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés
= - - Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese ‘ . =
| Nga periudhat: f Garancion pér |  Depozitim : Parapagim pér : = Gjithése]
- kontest  {(pignus) glyaésor o pus L shpenzime | Eeriaite tjera . s
1./2021 - £ - £ - € - € - €] - €
11./2021 - € - € - € - € - € - €
11./2021 - € - € - € - € - € < €
IV./2021 - € - € - € - € - € 2 €
- Gjithésej: A - € - € w € = € ] - €
Komenti:




Ne kete periudhe kemi shfagjen e pandemise , dhe vazhdojme me masa e ndermara nga Qeveria dhe KGlk-ja.

dhjetor, eshte shqetesue rritja e numrit te lendeve te civile te pranuara nga gjykatat themelore ne tremujorin e trete
jane 4420 lende ma shume ne krahasim me periudhen e njjete te vitit te kaluar. ritje te numrit te lendev eka edhe
departamentin e pergjithshempenal per 740 lende ma shume se vitin e kaluar, rritje kemi edhe ne departamentin
administrativ.

11.
Bashképunimi i
gjykatés me
subjektét jo
gjyqésor
kombétar dhe

ndérkombétar.




REPUBLIKA E KOSOVES
GJYKATA E APELIT E KOSOVES
RAPORT PUNE PER TREM IV 2021

337
Divizioni Civile
DP Divizioni Penale 123.8
Divizion Kundervaijte 153.8
DKR Penale pér krime té Rénda 104.4
DS Penale Speciale 180.0
DM Penale pér t& Mitur 95.1
DE Ekonomike 127.8
DA Administrative 74.5
Paraburgime Krime té Rénda Dhe t&
Mitur 99.0
PARABURGIME Paraburgime D.Pérgjithshém 98.6
Paraburgime Speciale 97.0
PENALE TE Penale té Ndryshme
NDRYSHME
Penale Ndryshme Speciale

Zyrtari i Statistikave
Enver Beqiri




U.D. Kryetar/e i/e gjykatés
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